
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG 
CỤC PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH  

VÀ THÔNG TIN ĐIỆN TỬ 
 

       Số:         /QĐ-XPVPHC 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 Hà Nội, ngày         tháng         năm 2023 

         QUYẾT ĐỊNH 
Xử phạt vi phạm hành chính  

 

CỤC TRƯỞNG CỤC PHÁT THANH, TRUYỀN HÌNH  

VÀ THÔNG TIN ĐIỆN TỬ 

Căn cứ Điều 57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm 

hành chính (sửa đổi bổ sung năm 2020); 

Căn cứ Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy 

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo; 

Căn cứ Nghị định số 129/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành 

chính trong lĩnh vực du lịch; thể thao; quyền tác giả, quyền liên quan; văn hóa và 

quảng cáo;  

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 08/BB-VPHC ngày 05 tháng 4 

năm 2023 do Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử lập; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với tổ chức có tên sau đây:  

1. Tên tổ chức vi phạm: Công ty TNHH Truyền thông WPP.  

Địa chỉ trụ sở chính: Lầu 42, Tòa nhà Bitexco Financial Tower, số 02 đường 

Hải Triều, phường Bến Nghé, quận 1, thành phố Hồ Chí Minh.  

Mã số doanh nghiệp: 0304186130. 

Cấp lần đầu: Ngày 04 tháng 3 năm 2011; Cấp thay đổi lần thứ 08: ngày 21 

tháng 7 năm 2022; Nơi cấp: Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Hồ Chí Minh.  

Người đại diện theo pháp luật: Saha Sudarshan        Giới tính: Nam       

Chức danh: Giám đốc điều hành. 

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Đặt sản phẩm quảng cáo của 

Công ty TNHH FrieslandCampina Việt Nam (ngày 31/12/2022) vào trang 

Facebook có nội dung vi phạm pháp luật được quy định tại khoản 1 Điều 8 Luật 

An ninh mạng.   

3. Quy định tại: Khoản 2a Điều 38 Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 

29/3/2021 của Chính phủ được bổ sung bởi điểm b khoản 13 Điều 4 Nghị định số 

129/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của các Nghị định quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực du lịch; 

thể thao; quyền tác giả, quyền liên quan; văn hóa và quảng cáo. 



2 

 

4. Tình tiết giảm nhẹ: Công ty TNHH Truyền thông WPP đã gỡ bỏ các 

quảng cáo vi phạm.   

5. Tình tiết tăng nặng: Không. 

6. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:  

a) Hình thức xử phạt tiền: 15.000.000 đồng (Mười lăm triệu đồng chẵn). 

b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không.  

c) Các biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc Công ty TNHH Truyền thông 

WPP tháo gỡ toàn bộ quảng cáo trên các trang Facebook có nội dung vi phạm.      

Mọi chi phí tổ chức thi hành biện pháp khắc phục hậu quả do tổ chức vi 

phạm có tên tại Điều này chi trả.  

Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả là 10 (mười) ngày, kể từ 

ngày nhận được Quyết định này.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Quyết định này được: 

1. Giao cho Công ty TNHH Truyền thông WPP là tổ chức vi phạm có tên 

tại Điều 1 Quyết định này để chấp hành.    

Công ty TNHH Truyền thông WPP phải nghiêm chỉnh chấp hành quyết 

định xử phạt này trong thời hạn 10 (mười) ngày, kể từ ngày nhận được Quyết 

định. Nếu quá thời hạn mà Công ty TNHH Truyền thông WPP không tự nguyện 

chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành theo quy định của pháp luật.              

a) Công ty TNHH Truyền thông WPP phải nộp tiền phạt tại Kho bạc Nhà 

nước thành phố Hà Nội theo một trong hai hình thức:      

Nộp tiền mặt trực tiếp: 

- Tài khoản thu NSNN: 7111; Chương: 027 Bộ Thông tin và Truyền thông 

(Đơn vị ra Quyết định xử phạt Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử: 

Mã 11127); Tiểu mục: 4299. 

- Trong giờ hành chính: Tại Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam  

(Viettinbank) Chi nhánh Đống Đa, Hà Nội. 

- Ngoài giờ hành chính: Tại Kho bạc Nhà nước thành phố Hà Nội, số 18 

đường Giải Phóng, phường Phương Mai, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội. 

Nộp tiền bằng hình thức chuyển khoản: 

- Tài khoản thu NSNN: 7111; Chương: 027 Bộ Thông tin và Truyền thông; 

(Đơn vị ra Quyết định xử phạt Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử: 

Mã 11127); Tiểu mục: 4299. 

- Đơn vị quản lý thu Sở Tài chính thành phố Hà Nội. 

- Tại Kho bạc Nhà nước thành phố Hà Nội, số 18 đường Giải Phóng, 

phường Phương Mai, quận Đống Đa, thành phố Hà Nội. 



3 

 

b) Nộp lại biên lai thu tiền phạt về Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin 

điện tử (Tầng 9, Tòa nhà 115 Trần Duy Hưng, quận Cầu Giấy, thành phố Hà 

Nội).  

c) Công ty TNHH Truyền thông WPP có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện 

hành chính đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.      

2. Gửi cho Kho bạc Nhà nước thành phố Hà Nội để thu tiền phạt. 

3. Gửi cho Văn phòng Cục Phát thanh, truyền hình và thông tin điện tử để 

tổ chức đôn đốc thực hiện Quyết định./.  

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 

- Bộ trưởng (để b/c);  

- Thứ trưởng Nguyễn Thanh Lâm (để b/c); 

- Thanh tra Bộ; 

- Vụ Pháp chế;  

- Lưu: VP, VT, Hồ sơ(10). 

CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 
                   
                 Lê Quang Tự Do 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 



4 

 

Quyết định đã giao trực tiếp cho ông (bà)…………………………………., 

………………………………………..vào hồi…………..giờ……………….phút, 

ngày………./………../2023 

 

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH 

(Ký, ghi rõ họ và tên) 

 

 


		2023-04-10T09:29:40+0700


		2023-04-10T09:56:40+0700


		2023-04-10T09:56:40+0700


		2023-04-10T09:56:40+0700


		2023-04-10T09:56:40+0700




